ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số           /UBND-HC

V/v đôn đốc triển khai ngay các công

việc sau tết Nguyên đán Tân Sửu

năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm đảm bảo thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả và triển khai ngay các công

việc sau tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, Uỷ ban nhân dân Huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn nêu cao trách nhiệm người đứng đầu, triển khai ngay các công việc

sau Tết, tập trung rà soát, bổ sung những giải pháp phù hợp với tình hình mới trên

tinh thần quyết tâm thực hiện mục tiêu kép “vừa phát triển kinh tế - xã hội, vừa

phòng, chống dịch bệnh Covid-19”, phấn đấu thực hiện đạt các chỉ tiêu đã đề ra

từ đầu năm. Đặc biệt, khẩn trương giải quyết các công việc tồn đọng, chậm tiến

độ, những công việc và thủ tục trực tiếp liên quan đến sản xuất, kinh doanh, đầu

tư của doanh nghiệp và người dân. Thực hiện thật tốt công tác cải cách hành chính,

xem đây là một nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, tạo động lực mang đến nhiều sự hài

lòng hơn cho người dân và doanh nghiệp để mạnh dạn đầu tư phát triển.

Tập trung triển khai nhanh các dự án đầu tư công; đồng thời, rà soát lại các

dự án đầu tư để đẩy nhanh triển khai, có giải pháp giải quyết đối với các dự án

triển khai chậm hoặc chưa triển khai với tinh thần kiên quyết thu hồi các dự án

của nhà đầu tư không đủ năng lực để kêu gọi đầu tư mới.

Chuẩn bị chu đáo, kỹ lưỡng để phục vụ tổ chức thành công bầu cử Quốc

hội khoá XV và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026, đúng

luật định.

2. Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm kỷ cương hành chính,

kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung giải quyết công việc ngay sau kỳ nghỉ Tết,

đặc biệt là những công việc tồn đọng, chậm tiến độ do nghỉ Tết, những công việc

và thủ tục trực tiếp liên quan đến sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh nghiệp

và người dân.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo dõi sát diễn biến thời

tiết, chủ động phương án phòng, chống thiên tai; hướng dẫn các địa phương triển

khai kế hoạch, nuôi trồng, sản xuất nông nghiệp hiệu quả; phòng ngừa và kiểm

soát tốt dịch bệnh gia súc, gia cầm.

2

4. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện phối hợp với các địa phương thực hiện tốt

công tác tuyển quân theo kế hoạch, đặc biệt phải đảm bảo tuân thủ các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

5. Công an Huyện phối hợp với các địa phương tiếp tục phát huy tốt các kết

quả đạt được trong đảm bảo an ninh trật tự và an toàn xã hội, trong đó, tăng cường

đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, không để hình thành các điểm nóng, các băng

nhóm làm ảnh hưởng đến cuộc sống người dân.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-24T09:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-24T11:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-24T11:56:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-24T11:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!